
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000 
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 M AGALHÃES DE ALM EI DA

PORTARIA Nº 034/2024 - GAB 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO 

 

EXONERAR, a pedido, o servidor FRANCISCO 

DAS CHAGAS CORREIA SILVA JUNIOR do 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E COMUNICAÇÃO. 

 

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO, que o servidor público municipal FRANCISCO DAS CHAGAS 

CORREIA SILVA JUNIOR, matrícula nº 1163-1 ocupante do cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E COMUNICAÇÃO, lotado na 

Secretaria de Esportes e Comunicação, requereu sua exoneração por escrito; 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por escrito pelo servidor e o disposto no art. 

31, inciso II, da Lei n° 236/98 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste 

Município. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CORREIA 

SILVA JUNIOR, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF nº 932.993.113-87, RG 

000113661099-2 SSP MA do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E COMUNICAÇÃO lotado na Secretaria Municipal de Esportes e 

Comunicação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-05T10:28:58-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334




